
 
 
 

Uchwała Nr 342/XXXVI/2020 
Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 26 listopada 2020 roku 
 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Placówek Wsparcia Dziennego 
w Ostrołęce oraz nadania statutu  

 
 
Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.) w związku z art. 10 ust. 1, art. 
18 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821, ze zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt  2 
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 
869, ze zm.), uchwala się co następuje: 
 

§ 1. 
 

W uchwale Nr 187/XVIII/2011 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie 
utworzenia Zespołu Placówek Wsparcia Dziennego w Ostrołęce oraz nadania statutu (ze zm.), 
załącznik zastępuje się załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki 

 
 
 

 
 



Załącznik  
do uchwały Nr 342/XXXVI/2020 
Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 26 listopada 2020 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia                                                                     
zespołu Placówek Wsparcia Dziennego w Ostrołęce 
oraz nadania statutu 

 
 
 
 
 

STATUT  
ZESPOŁU PLACÓWEK WSPARCIA DZIENNEGO  

W OSTROŁĘCE 
 

Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne. 
 

§ 1. 
  
Zespół Placówek Wsparcia Dziennego w Ostrołęce zwany dalej „Zespołem” działa na podstawie 
obowiązującego prawa, a w szczególności w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej                 
(t.j. Dz. U. 2020 r.  poz. 821, ze zm.), 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2020 r.  poz. 1492, ze zm.), 

3) ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U.  z 2020 r. poz. 1818, 
ze zm.), 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 218, ze zm.),   

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2019 poz. 2020 r., ze 
 zm.), 
6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. 2019 r.   

poz. 1282, ze zm.),   
7) niniejszego statutu. 
 

§ 2. 
 

1. Zespół jest jednostką budżetową Miasta Ostrołęki. 
2. Zespół prowadzi działalność na terenie miasta Ostrołęki. 
3. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Prezydent Miasta Ostrołęki.  
4. Siedziba Zespołu znajduje się przy ul. Poznańskiej 34/36 w Ostrołęce. 
5. W skład Zespołu wchodzą: 
1)  zespół  do spraw  asysty rodzinnej funkcjonujący przy ul. Poznańskiej 34/36, 
2) placówki wsparcia dziennego w formie świetlic opiekuńczych, funkcjonujących przy: 

a) Elfy, ul. Plac Dworcowy 4, 
b) Gwarek, ul. gen. Józefa Hallera 13,  
c) Gwiazdki, ul. gen. Władysława Sikorskiego 4, 
d) Pociecha, ul. gen. Józefa Hallera 13/24 
e) Promyk, ul. gen. Zygmunta Padlewskiego 51B, 
f) Słodziaki, ul. Stefana Jaracza 2a. 

 



 
 
 

Rozdział II 
Przedmiot działalności. 

 
§ 3. 

 
      1. Zespół prowadzi działania wspierające  rodzinę przeżywającą trudności w wypełnianiu 
          funkcji opiekuńczo - wychowawczych. 
      2. Przedmiotem działalności Zespołu jest realizacja zadań z zakresu pracy z  rodziną oraz 
          pomocy w opiece i wychowaniu dzieci, w tym w szczególności: 

1) wzmacnianie roli i funkcji rodziny, 
2) rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziców, 
3) podniesienie świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, 
4) zapewnienie opieki i wychowania dziecku, 
5) pomoc w nauce,  
6) organizacja czasu wolnego, zabaw i zajęć sportowych oraz rozwój zainteresowań, 
7) realizacja programów profilaktycznych, 
8) udzielanie konsultacji i poradnictwa specjalistycznego,  

 
 

Rozdział III  
Organizacja i zarządzanie. 

 
§ 4. 

 
Szczegółowe zadania oraz organizację działania Zespołu, w tym rodzaj dokumentacji     
dotyczącej rodzin i dzieci określa Regulamin Organizacyjny  Zespołu opracowany przez 
kierownika tego Zespołu. 
 
 

Rozdział IV 
Postanowienia końcowe. 

 
§ 5. 

 
Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego 
uchwalenia. 
 
 


